
Slovo kazatele úvodem 
Milí sourozenci v Kristu, 

máme za sebou první měsíc nového roku a tempo ži-

vota rozhodně není pomalejší než vloni. Jako jednot-

livci i jako sbor jsme v prostoru nových úkolů, výzev 

a možností, jak odpovědět na Boží volání k šíření 

evangelia a práce pro Boží království.  

S vděčností jsme v lednu prožili postní den 

s modlitbami za život sboru, za konkrétní problémy, 

za duchovní obnovu a větší misijní zaměření našeho 

celého společenství. Je jasné, že na takové modlitby 

Pán Bůh čeká, protože v této oblasti se jistě modlíme 

v souladu s Boží vůlí. Velmi spontánně jsme se roz-

hodli pokračovat i v únoru a další postní den s mod-

litbami staršovstvo vyhlásilo na pondělí 23. února. 

Společně tento den zakončíme se staršovstvem spo-

lečnými modlitbami ve sborové budově od 18 hodin 

do 19:30. Zveme jednotlivce i domácí skupinky a 

toužíme vyznávat svou vlažnost a přimlouvat se za 

konkrétní témata.  

Novým letošním projektem je malá biblická 

škola, která probíhá jednou za měsíc v rámci úterních 

setkání u Bible. Začali jsme probíráním svátostí (leden 

a únor) a na 24. března připravujeme téma: Ovoce a 

dary Ducha svatého.  

Důležitým momentem sborového života je blížící 

se volba nového vedení sboru na další čtyři roky. Při 

členském shromáždění 22. 3. budeme volit nové star-

šovstvo. Toto shromáždění tedy bude více než „jen“ 

výroční. K volbě staršovstva potřebujeme nadpolo-

viční účast členů a tak Vás zveme nejen ke společné 

bohoslužbě v neděli 22. 3., ale také k následnému spo-

lečnému obědu a pokračování při členském shromáž-

dění. Časově to vychází asi tak, že oběd začne v 11:30 

a nejpozději ve 13 hodin budeme pokračovat shro-

mážděním pro členy, s volbou staršovstva. Prosíme, 

abyste se za tuto důležitou volbu vedení sboru modlili.  

V letošním roce budeme hostit Konferenci Cír-

kve bratrské, která proběhne v pátek a v sobotu (15. a 

16. 5.) v našich prostorách. Znamená to přijmout asi 

200 delegátů z celé republiky. Prosíme, rozmyslete si, 

kdo by mohl nabídnout nocleh a vyzvednout si dele-

gáty v pátek večer po společném shromáždění se sbo-

rem, poskytnout jim nocleh, ráno snídani a pak je na-

směrovat opět do Soukenické. S přípravou konference 

souvisí řada úkolů na opravách a vylepšení sborového 

domu. Vyrábí se i nový nábytek pro zvuková zařízení 

a prostory pro zpěvníky a Bible. Rekonstrukce  

našeho výtahu nesouvisí s konferencí, ale je výsled-

kem změny v uplatnění evropských norem. Výtah 

musí mít ještě také vnitřní dveře, důkladné jištění a 

s tím souvisí nová kabina, strojovna i vybavení. Jsme 

rádi, že rekonstrukce tento týden začíná. Budete infor-

mováni, jakým způsobem budeme řešit  dočasné vyřa-

zení výtahu z provozu. 

Od příští neděle začíná mimořádná sbírka na re-

konstrukci výtahu. 

Přeji Vám do příštího období mnoho Boží milosti 

a každodenní Boží péče. Pojďme Božímu požehnání 

naproti tím, že budeme pilní v modlitbách, ve službě, 

štědří v dávání a nebudeme opouštět sborová shro-

máždění a bohoslužby (Žd 10,25).  

Přinášejme tedy skrze Ježíše stále oběť chvály Bohu; 

naše rty nechť vyznávají jeho jméno. Nezapomínej-

me také na dobročinnost a štědrost, takové oběti se 

Bohu líbí. (Žd 13,15-16) 

Pavel Černý 

 

Informace z hospodářské oblasti  
Rekonstrukce výtahu 
Ve čtvrtek 12. února tohoto roku začne rekonstrukce 

výtahu v budově našeho sboru. 

 V důsledku toho nebude minimálně tři neděle 

(15.2., 22.2, 1.3.) výtah v provozu. Možná bude jezdit 

8.3., jistý termín by měl být 15.3. 

 Během této doby bude příležitost účastnit se 

shromáždění v malém klubu, které bude probíhat sou-

časně se shromážděním v sále. Bude mít své samo-

statné zahájení (písně, modlitby), po kterých bude ná-

sledovat přenos kázání z velkého sálu. Závěrečná část 

bude opět samostatná. Na tato shromáždění jsou zváni 

nejen ti, kdo by měli problém se do sálu bez výtahu 

dostat, ale i ostatní, kteří by chtěli mít s nimi spole-

čenství. 

 Během rekonstrukce výtahu bude třeba zacho-

vávat zvýšenou pozornost v okolí míst, kde budou 

probíhat práce, a také dávat větší pozor na děti. 

 Tato stavební akce byla promýšlena dlouho pře-

dem a také několikrát posunuta na základě změn v le-

gislativě.  

 Zákonem stanovené technické požadavky na vý-

tahy, které mají přispět k větší bezpečnosti používání 

výtahu zůstávaly stejné, ale vláda a příslušná mini-

sterstva měnila ve vyhláškách závazný termín pro je-

jich realizaci. To nám umožňovalo ponechávat náš vý-

tah v provozu, a tak lépe využít původní investici do 

stavby výtahu. 

 Později byla stanovena povinnost nechat si 

vypracovat technické posouzení výtahu podle závazné 

osnovy, která vyjmenovává rizika spojená s provozem 

 
OBČASNÍK ČLENŮ A PŘÁTEL SBORU CÍRKVE BRATRSKÉ V PRAZE 1, SOUKENICKÁ 15  ROČNÍK XXV       ÚNOR  2015    ČÍSLO 2 

2 
2015 



 2 
 

konkrétního výtahu, jejich výše a také závazný termín 

k jejich odstranění (nejdéle 5 let).  

 Tato lhůta uplyne v květnu tohoto roku. Provo-

zování výtahu v jeho stávající podobě by znamenalo 

provozovat ho v rozporu s vydaným stanoviskem, 

s vědomím vysoké míry rizika a s tím, že v případě 

jakékoli nehody je po provozovateli možno podle 

nového Občanského zákoníku vyžadovat náhradu 

škody téměř v neomezené výši (a pojišťovna by sa-

mozřejmě nic nehradila). 

 Vybírali jsme z nabídek na vlastní rekonstrukci i 

následný pravidelný servis od tří firem. Staršovstvo a 

hospodářská rada na společném jednání jednomyslně 

vybrali nabídku firmy OTIS. 

Jan Němeček 

 

Verš pro HR na rok 2015 
Neukládejte si poklady na zemi, kde je ničí mol a rez 

a kde je zloději vykopávají a kradou. Ukládejte si po-

klady v nebi, kde je neničí mol ani rez a kde je zloději 

nevykopávají a nekradou.                   Matouš 6,19-20 
Jako hospodářská rada stojíme ve službě, do kte-

ré nás povolalo společenství našeho sboru. Očekává se 

od nás, že se budeme starat o dobré a funkční zázemí 

pro duchovní i praktickou službu našeho sboru. Naše 

služba, na rozdíl od řady jiných, má svoji zřetelně 

viditelnou podobu – od práce vlastních rukou přes 

jednání s firmami a nájemníky až po přípravu plánů, 

rozpočtů a zpráv. 

 Podstatné je, PROČ a JAK to děláme. Jestli „jen“ 

proto, aby vše dokonale fungovalo (v mezích mož-

ností), nebo jestli se naše jednání a rozhodování řídí i 

něčím vyšším než praktickými a rozumovými hledis-

ky. A také, na co spoléháme – jestli na sebe, na svůj 

rozum, na výši sborového konta, nebo na Boha. 

 Pokud by nám na srdci ležely jen ty praktické 

věci a řídili jsme se jen rozumovými hledisky, chovali 

bychom se jako světská firma. To bychom si „ukládali 

poklady tady na zemi“ v podobě spokojenosti s vý-

sledky svého usilování a při pohledu na to, co se po-

vedlo našimi společnými silami zvládnout. 

 Naše jednání má být jiné – v prvé řadě hledat, 

jaká je Boží vůle pro naši službu. Co On potřebuje, 

abychom my dělali pro to, aby sbor mohl dobře fun-

govat uvnitř i směrem ven. 

 Žádná věc, kterou děláme, není dobrá ani špatná 

sama o sobě – malování, oprava v kotelně, nová kam-

na v Neveklově, nové židle či doplněnění zvukařiny, 

příprava rozpočtu, rozhodnutí o finanční pomoci či 

hospodářská zpráva, rekonstrukce výtahu. Všechno 

toto (a mnohé další) může být uděláno svévolně (jen 

podle naší vůle), nebo v poslušnosti Jeho vůle. Nave-

nek stejná věc může být „pokladem na zemi“ i „pokla-

dem v nebi“. 

 Všichni zápasíme o to, aby naše jednání a roz-

hodování vycházelo z toho, co Bůh po nás chce. Mod-

líme se za proces rozhodování i vlastní rozhodnutí, 

nasloucháme bratřím a sestrám, na členských shro-

mážděních přinášíme to, co jsme poznali, ostatním, 

aby oni  rozhodli. A pak jsme v roli služebníků, když 

napomáháme tomu, aby se společná rozhodnutí usku-

tečnila. Tam pak využíváme i rozum, schopnosti i ob-

darování, která jsme pro tuto službu dostali. 

 Nejsme dokonalí, a tady na zemi to vždy bude 

zápas mezi tím, co chce Bůh, a „člověčinou“. Na nás 

je, abychom se „nesli k dokonalosti, měřeno mírou 

Kristovy plnosti“, abychom konali vůli toho, který nás 

stvořil, který nás zachovává a který nás prostřed-

nictvím svých dětí povolal do služby. Pak si budeme 

„ukládat poklady v nebi“. 

 Pro nás pro všechny platí:  

Cokoli děláte, dělejte upřímně, jako by to nebylo li-

dem, ale Pánu, s vědomím, že jako odměnu dostanete 

podíl na jeho království. Váš Pán je Kristus, jemu 

sloužíte.                                      

Koloským 1,23-24 

Tak i vy, když učiníte všechno, co vám bylo při-

kázáno, řekněte: ‚Jsme jenom služebníci, učinili 

jsme to, co jsme byli povinni učinit.“   

Lukáš  17,10 

Jan Němeček 

 

Sborová dovolená 
Vážení přátelé, 

zveme Vás tímto na sborovou dovolenou v termínu 

(22.-29.8.2015) , která se bude konat v hotelovém 

areálu Renospond (www.renospond.cz) v Proseči u 

Skutče na Českomoravské vysočině. Ubytováni bude-

me v pokojích, z nichž část má samostatné a část spo-

lečné sociální zařízení. Více informací a přihlášky če-

kejte v dohledné době. 

Sandra a Honza Němečkovi 

 

 

Bude 
 8. 2. Zvon - Nebezpečí internetu (David Novák) 

 23. 2. Postní den, v 18 hodin modlitební setkání se 

staršovstvem 

 8. 3. Zvon - Eva Marková: Misie na Sibiři 

 22. 3. členské shromáždění s volbou staršovstva 

(po dopolední bohoslužbě a společném obědě) 

 3. 4. v 10 hodin Velkopáteční shromáždění 

 3. 4. v 18:30 Velkopáteční bohoslužba s eucharistií 

 25. 4. v 11 hodin Svatební shromáždění Šimona 

Berana a Kamily Beranové 

 2. 5. Svatební shromáždění Petra Němečka a Anny 

Lachmanové 

 15. - 16.5. celocírkevní konference  

 22. – 29.8. sborová dovolená v Proseči u Skutče 


